
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Renata	POPELOVÁ

Název	práce Tradice	a	zvyky	v	produktech	cestovního	ruchu	v	regionu
Vysočina

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Janeček	Petr,	Ing.

Autor	posudku Ing.	Petr	Janecek

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	2.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	práce	se	zaměřila	na	velmi	důležitý	prvek	v	turismu	a	sice	lidové	zvyky	a	tradice.	Zvolila
správné	metody	pro	zjištění	důležitých	faktů.	Nicméně	při	provedení	nevyužila	kompletního
potenciálu	jednotlivých	metod.	Především	zkoumaný	vzorek	respondentů	z	pohledu	jejich	pohlaví
je	velice	nerovnoměrný.	Věková	kategorie	je	sice	také	nerovnoměrně	rozdělena,	ale	v	případě
tradic,	zvyků	a	jejich	znalosti	je	žádoucí	zjistit	tyto	informace	u	mladší	kategorie.	V	práci	se
vyskytuje	několik	drobných	chyb	a	překlepů	(např.	str.	3,7,	13,	19,	24,	33,	...),	které	ovšem	nesnižují
hodnotu	díla.	V	návrhové	části	mi	chyběla	alespoň	strohá	informace	o	organizaci	výletu	(ubytování,
stravování).	Práce	je	aktuální	a	zabývá	se	velmi	závažným	tématem	ztráty	identity	místních	kultur	v
podobě	snižování	povědomí	o	zvycích	a	tradicích	u	místní	komunity.	Práce	splňuje	požadavky
stanovené	pro	kvalifikační	práci	na	bakalářském	stupni	studia,	proto	ji	hodnotím	známkou	velmi
dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Na	straně	38	vyhodnocujete	otázku	o	povědomí	o	obci,	kde	se	dodržují	tradice.	Nerozumím	zde



celkovému	počtu	respondentů	59,	mohla	byste	to	objasnit?	
Navržený	projekt	je	zajímavý.	Jak	byste	vyřešila	poptávku	po	službách	skanzenu	v	případě
realizace	školního	výletu?	Nebudou	si	zde	návštěvníci	navzájem	překážet?
Pro	jakou	věkovou	kategorii	dětí	jste	tvořila	Váš	návrh,	nebude	zde	problém	s	vícedenním
programem?

Datum:	26.04.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


